
Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 308, DE 24 DE JUNHO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a partir de 23.06.2015, os efeitos da Portaria nº. 401, 
de 13 de Junho de 2014, publicada no DOE nº. 32.666, de 18 de 
Junho de 2014, que designou os servidores abaixo relacionados 
para, sob a presidência da primeira, comporem a COMISSÃO 
DE ÓBITOS da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.

MARCIA CRISTINA SOLANO FERREIRA MÉDICO

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRO

CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA ENFERMEIRO

PORTARIA Nº 309, DE 24 DE JUNHO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 23.06.2015, os servidores abaixo 
relacionados para, sob a presidência da primeira, comporem a 
COMISSÃO DE ÓBITOS da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS
ADAIR DA SILVA ELLERES

MÉDICO
MÉDICO

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 845043

PORTARIA Nº 305, DE 24 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
I - CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5905904/ 1 MARIA DO LIVRAMENTO 
DE SOUZA MARTINS

AUX.
ADMINISTRATIVO

30/06/2015

PORTARIA Nº 306, DE 24 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, a partir de 01/07/2015, Gratifi cação de Tempo 
Integral a servidora abaixo relacionada, com percentual fi xado 
em 70% (setenta por cento), incidente sobre o vencimento do 
cargo.

         Matricula Nome Cargo

54195879/ 2 CHARLES ALBERT DA SILVA 
BATALHA AGENTE DE PORTARIA

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 845069

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.909 DE
19.06.2015
PORTARIA Nº. 164/2015 DE 18 DE JUNHO DE 2015
ONDE SE LÊ:
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860
MARCLEY DO ESPÍRITO SANTO MELO - Mat. 57205722-2
LEIA-SE:
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860
OBS.: PORTARIA ALTERADA DEVIDO O SERVIDOR
MARCLEY DO ESPÍRITO SANTO MELO - Mat. 57205722-2, NÃO 
TER SE DESLOCADO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA NA DATA 
CITADA.

Protocolo 844561

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 104 DE 24 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Inspecionar a malha Rodoviária do 5º e 6º Núcleo 
Regional.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Marabá
Servidor (a): Osmar Lima Sampaio Junior
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Matricula: 2039001/1
Período: 24 a 26/06/2015
Diária(s): 2,5 (dois e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Obs: Republicado por ter saído incorreção no DOE nº 32.914 de 
25.06.2015

Protocolo 844670

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 105 DE 24 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Fiscalizar os serviços de reforma das pontes s/o 
ig. Do km-8 e ig. Do km-15, localizada na vaginal de ligação 
Tracuateua/PA-436.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Tracuateua
Servidor (a): Otávio Palmeira Greidinger
Cargo: Engenheiro Civil
Matricula: 2048760/1
Período: 29/06 a 02/07/2015
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 844774

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº546/CAF-Belém (PA), 12 de Junho de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia), aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux. em 
Regulação/5862809/3; Caroline Nazaré da Silva Carvalho, 
Agente Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de viagem a Soure/PA, no período de 16 
a 18/06/2015, com o objetivo de  realização de visita técnica a 
servidores desta Agência para avaliação inicial e composição de 
relatório técnico-social,  referente ao Programa Cheque Moradia/
ARCON. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº522/CAF-Belém (PA), 09 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor II/591836/1; 
Hirland Frank Lisboa de Moura, Controlador/5917923/1; José 
Reginaldo da Silva, Controlador/5917937/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Nova Timboteua, Santa 
Maria, São Miguel, Capitão Poço e Orém/PA, no periodo de  11 a 
15/06/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
- ARCON/PA.
Portaría nº507/CAF-Belém (PA), 03 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José do Socorro Moraes da Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043/01; José 
Joaquim Bechir,  Agente Fiscal/2026155-1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA, no período 
de 10 a 13/06/2015, com o objetivo  de  realizar fi scalização do 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
- ARCON/PA.
Portaría nº514/CAF-Belém (PA), 08 de Junho de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos 
benefi ciarios abaixo, Rildo Gonçalves de Almada, Agente 
Fiscal/20260146-027; Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01; Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor II/ 
57193152/2; José Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015, 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/
PA, no periodo de 15 a 21/06/ 2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº513/CAF-Belém (PA), 08 de Junho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 
Em Regulação I/5147237/9, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no periodo de 11 a 
13/06/2015, com o objetivo de participar de reunião para 
tratar ordenamento fl uvial da orla de Santarém. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº510/CAF-Belém (PA), 03 de Junho de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meias) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, Gerente 
do Núcleo Jurídico/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Brasilia/DF, no periodo de 
12 a 13/06/2015, com o objetivo  de tratar sobre as  Agências 
Reguladoras com o Ministério Publico Federal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº511/CAF-Belém (PA), 03 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias ao benefi ciário abaixo, 
Jairo Alves Fontenele Junior,  Supervisor II/5917604/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Senador 
José Porfi rio/PA, no periodo de 11 a 13/06/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 506/CAF-Belém (PA), 03 de Junho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Rick Patricio Gomes do Amaral, Controlador/57224778/3; 
Selma Vieira Pereira, Assessor/5911122/2; Pablo Rodrigo do 
Nascimento Rodrigues, Assistente Administrativo/ 57175275/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança, Capanema e Salinópolis/PA, no periodo de 10 a 
13/06/2015, com o objetivo de realizar fi scalizacão do serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da Arcon/Pa.
Portaría nº 504/CAF-Belém (PA), 03 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos benefi ciários abaixo, 
Gonzales Lemos da Rocha, Aux. em Regulação/57221202/3; 
Anny Pompeu de Andrade, Aux em Regulação/5917926/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/
PA, no periodo de 09 a 11/06/2015, com o objetivo de realizar 


